
  

UCHWAŁA NR 1027/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie powierzenia zadania wykonania Miejsca Obsługi Kamperów (MOK) 

w  ramach planowanego projektu „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem”, Zespołowi 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych i przyjęcia warunków jego 

realizacji  

Na podstawie Art.41 ust. 1 i 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2024. Poz. 566) uchwala się co następuje:  

§ 1 

Na warunkach stanowiących Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, powierza się Zespołowi 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach realizację zadania 

Wykonania Miejsca Obsługi Kamperów (MOK) wynikającego z planowanego projektu „Blue 

Valley – Wiślanym Szlakiem”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw 

Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach oraz 

Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 

w  Kielcach.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w dniu następującym po dniu wejścia w życie uchwały w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 

oraz w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok 

zabezpieczających środki na realizację przedsięwzięcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Strona | 1  
 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1027/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 roku 

 

 

 

Warunki współpracy na rzecz wspólnego przygotowania, realizacji i utrzymania 

zadania w ramach projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021 -2027 pod roboczą nazwą  „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” 

zwanego dalej „Projektem” 

 

 

§ 1 

Definicje 

Ilekroć w niniejszych warunkach jest mowa o: 

1. Instytucji Pośredniczącej – oznacza to organ administracji publicznej lub inną jednostkę 

sektora finansów publicznych, której została powierzona, w drodze porozumienia 

zawartego z Instytucją Zarządzającą, część zadań związanych z realizacją Programu 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 – 2027; 

2. Instytucji Zarządzającej – oznacza to ministra właściwego do spraw funduszy i polityki 

regionalnej;  

3. Liderze Projektu – oznacza to Województwo Podkarpackie, odpowiedzialne przy udziale 

Województwa oraz Partnerów za przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie 

Projektu, a w przypadku pozyskania dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie 

dla Polski Wschodniej 2021-2027 zawarcia Porozumienia o dofinansowanie Projektu,  

z którym Województwo zawarło w dniu 21 marca 2023 r. Porozumienie na rzecz wspólnego 

przygotowania i realizacji Projektu; 

4. Komitecie Sterującym Projektu – oznacza to organ zarządczy Projektu, powołany przez 

Lidera Projektu przy współpracy z Województwami: Lubelskim, Mazowieckim 

i Świętokrzyskim oraz Partnerami;  

5. Porozumieniu o dofinansowanie Projektu – oznacza to  porozumienie o dofinansowanie 

Projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 – 2027, 

które zostanie zawarte przez Lidera Projektu z Instytucją Pośredniczącą w przypadku 

przyznania dofinansowania;  

6. Projekcie – oznacza to projekt pod roboczą nazwą: „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” 

realizowany w przypadku uzyskania dofinansowania w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 – 2027, w ramach którego realizowane będą trzy 

komponenty: budowa trasy rowerowej, budowa infrastruktury kajakowej oraz budowa 

infrastruktury kamperowej wzdłuż rzek Wisła i Nida; 

7. Wniosku o dofinansowanie – oznacza to wniosek o dofinansowanie realizacji Projektu, 

który zostanie przygotowany i złożony przez Lidera Projektu; 

 

 

 

 

 

 

 



Strona | 2  
 

§2  

Przedmiot Zadania  

1. Przedmiotem powierzonego zadania jest przygotowanie, realizacja i utrzymanie trwałości 

Projektu jak również utrzymanie Projektu po okresie trwałości w części położonej na 

terenie Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, a o której mowa w ust. 2.  

 

2. W ramach Projektu, w części dotyczącej powierzonego zadania zakłada się realizację 

Budowy Miejsca Obsługi Kamperów (MOK), tj. ogólnodostępnego profesjonalnego 

punktu dostępu do poboru wody, prądu i odprowadzania nieczystości płynnych dla 

pojazdów typu kamper i przyczep kempingowych, wraz z uzupełniającą infrastrukturą 

okołoturystyczną o jednolitym standardzie, wynikającym z Programu Funkcjonalno-

Użytkowego opracowanego na potrzeby realizacji Projektu, zwanego dalej „Zadaniem”. 

3. Szczegółowy zakres Zadania, o którym mowa w ust. 2 zostanie określony w toku 

przygotowania dokumentacji niezbędnej do złożenia Wniosku o dofinansowanie w 

szczególności Programu Funkcjonalno-Użytkowego oraz wstępnego kosztorysu 

uwzględniającego koszty związane z realizacją Zadania. 

4. Obowiązki wynikające z Projektu w imieniu Województwa Świętokrzyskiego realizował 

będzie Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach na podstawie Uchwały 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

§ 3 

            Sposób wykonania  zadania 

Realizacja Zadania będzie prowadzona w sposób profesjonalny, zorganizowany, spójny, 

bezpieczny w poszanowaniu wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych 

i krajobrazowych, zmierzających do rozwoju zrównoważonej turystyki w regionie. 

 

§ 4 

Zakres powierzenia  

1. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 

ponosi  odpowiedzialność za realizację Projektu w powierzonym zakresie.  

2. Do zakresu działań Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w  ramach powierzonego Zadania należeć będzie w szczególności: 

1) wyznaczenie i udział przedstawiciela Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych  w pracach Komitetu Sterującego Projektu. Członkowie 

Komitetu będą na bieżąco informowani o planach prac  

i postępach w realizacji Projektu oraz będą wyrażać opinie na temat proponowanych 

rozwiązań i dokumentów, 

2) przekazanie dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania przez Zespół 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  nieruchomością/gruntem 

na cele budowlane. 

3) przekazanie innych dokumentów będących w zasobach Zespołu Świętokrzyskich 

i  Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  umożliwiających przygotowanie 

i  realizację Projektu, 



Strona | 3  
 

4) bieżąca współpraca ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

w  szczególności w zakresie przygotowania  i przeprowadzenia postępowań 

przetargowych na opracowanie dokumentacji  

i realizację robót budowlanych na potrzeby realizacji Projektu, 

5) ścisła współpraca ze  Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w  Kielcach 

w  celu opracowania dokumentacji technicznej projektu, w tym m.in.: Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego poszczególnych komponentów Projektu, projektu 

zagospodarowania działki lub terenu, projektu architektoniczno-budowlanego i innych 

opracowań niezbędnych do realizacji zadania,      

6) udział w odbiorze prac projektowych, 

7) dokonywanie, przy udziale  Świętokrzyskiego Zarządu Dróg wojewódzkich w Kielcach  

odbiorów częściowych i odbioru końcowego robót budowlanych w  zakresie budowy  

MOK,   

8) przekazywanie do  Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

dokumentów niezbędnych do rozliczenia przez Lidera Projektu wydatków poniesionych 

przez  Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  na realizację 

Projektu, w tym środków na pokrycie wydatków kwalifikowalnych w Projekcie, w 

zakresie budowy MOK, 

9) przyjęcie na majątek wartości zrealizowanej inwestycji w postaci środków trwałych,  

w zakresie poszczególnych elementów budowanego MOK  po zakończeniu wszystkich 

czynności faktycznych i prawnych warunkujących użytkowanie środka trwałego,  

10) bieżące informowanie o wszystkich istotnych kwestiach dot. Projektu, 

11) zachowania celów Projektu, w zakresie MOK, 

12) zachowanie trwałości Projektu w zakresie MOK, 

13) utrzymanie MOK, z chwilą przyjęcia majątku na stan Zespołu Świętokrzyskich 

i  Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  po zakończeniu wszystkich czynności 

faktycznych i prawnych warunkujących użytkowanie środka trwałego oraz po 

zakończeniu trwałości Projektu, 

14) wykonywanie innych czynności, niezbędnych do realizacji Projektu, które nie zostały 

ujęte w niniejszych warunkach. 

3. Do zakresu działań Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach należeć 

będzie w szczególności: 

1) przygotowanie we współpracy z Zespołem Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych dokumentacji niezbędnej do złożenia przez Lidera Projektu Wniosku 

o dofinansowanie w części dotyczącej województwa świętokrzyskiego, 

2) uzyskanie wymaganych opinii, decyzji i pozwoleń, w tym m.in. decyzji środowiskowych 

uwzględniających zapisy uchwalonych i aktualnych Planów Zadań Ochronnych oraz 

innych niezbędnych w tym zakresie, 

3) przygotowanie i przeprowadzenie procedur przetargowych na dokumentację 

techniczną i wykonawstwo, 

4) zawarcie umów z wykonawcami w imieniu Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych, 

5) bieżące kontakty z wykonawcami, o których mowa w pkt. 4 

6) pełnienie nadzoru inwestorskiego, poprzez Inżyniera Kontraktu, który będzie 

bezpośrednio nadzorował inwestycję poprzez Inspektorów Nadzoru oddzielnie dla 

budowy  MOK . ŚZDW wyznaczy Kierowników Projektów nad tą  inwestycją, 

7) dokonywanie odbiorów częściowych i odbioru końcowego robót budowlanych przy 

udziale Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, 

8) prowadzenia sprawozdawczości z realizacji Projektu, 

9) prowadzenia monitoringu Projektu, 



Strona | 4  
 

10) promocji Projektu zgodnie z wymogami Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 

2021-2027, 

11) informowania Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 

o  istotnych okolicznościach związanych z realizacją Projektu, 

12) zachowania celów projektu, 

13) dokonywanie przeglądów wykonanych robót w okresie gwarancji w obecności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, 

14) wykonania innych czynności, niezbędnych do realizacji Projektu, które nie zostały 

zastrzeżone do wykonania przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych. 

 

 

 

 


	UCHWALA nr 1027_24
	ZALACZNIK DO UCHWAŁY NR 1027_24

